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Uczestnicy 
I Śląskiego Zlotu 

Pojazdów 
Zabytkowych 

odwiedzili Zabrze

– Gdy jeździ się po Zabrzu, 
widać, że ładnych szkół przy-
bywa. Dużo budynków ma od-
nowione elewacje. No i zimą 
będzie w nich cieplej. To do-
bre wiadomości dla rodziców 
– uśmiecha się Sebastian Du-
sza, tata 5-letniego Mateusza 
i 7-letniego Michała, który we 
wrześniu rozpocznie naukę 
w Szkole Podstawowej nr 14 
przy ul. Gdańskiej. To jedna 
z czterech zabrzańskich szkół, 
w których aktualnie trwają ter-
momodernizacje. Kolejne to 
Szkoła Podstawowa nr 24 oraz 
I i II Liceum Ogólnokształcące. 

– Zamierzamy przywrócić stan 
budynku z chwili jego oddania 
do użytku – podkreśla Marek 
Bartman z Zakładu Remonto-
wo-Budowlanego PLAST-BUD, 
który prowadzi prace w liczącym 
prawie wiek gmachu I LO. – Roz-
poczęcie robót poprzedziliśmy 
drobiazgowymi badaniami skła-
du chemicznego i uziarnienia 
tynku. Odtworzymy płaskorzeźby 
i portale, które zostaną pod-
świetlone. Myślę, że efekt po-
zytywnie zaskoczy mieszkańców 
– dodaje.
Wcześniej prace wykonano już 
w prawie 40 placówkach. – Na 

program termomoderniza-
cji obiektów użyteczności pu-
blicznej przeznaczono już ogó-
łem około 45 milionów złotych 
– wylicza Leszek Szczygielski, 
naczelnik Wydziału Inwestycji 
i Remontów Urzędu Miejskiego 
w Zabrzu. - Dzięki wykonanym 
pracom koszty utrzymania pla-
cówek spadają średnio o 35 
procent – dodaje.
Szeroki zakres prac możliwy jest 
dzięki skutecznemu pozyskiwa-
niu przez zabrzański samorząd 
dotacji z Wojewódzkiego oraz 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. – Kilka 
lat temu podjęliśmy ogromne 
wyzwanie, jakim jest program 
termomodernizacji obiektów 
użyteczności publicznej. Bardzo 
się cieszę, że lista wyremonto-
wanych szkół i przedszkoli sys-
tematycznie się wydłuża. Zmo-
dernizowane budynki nie tylko 
zyskują na estetyce, ale stają 
się też bardziej ekonomiczne. 
A to pozwala przeznaczać zaosz-
czędzone pieniądze na kolejne 
inwestycje w mieście – podsu-
mowuje prezydent Zabrza Mał-
gorzata Mańka-Szulik.   (hm)

W czterech szkołach trwają kompleksowe 
termomodernizacje. Drobniejszych remontów 
nie sposób wręcz zliczyć. Zabrzańskie placów-
ki oświatowe przygotowują się do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego. Ale szkoły w mieście 
pięknieją nie tylko przed pierwszym dzwonkiem.
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Modernizacja torowisk tramwajo-
wych w Zabrzu prowadzona jest 
aktualnie w Maciejowie (na odcin-
ku od ul. Kondratowicza do grani-
cy z Gliwicami) i wzdłuż ul. 3 Maja. 
– Na ulicy Wolności za wykonawcą 
jest duża część najbardziej czaso-
chłonnych i najmniej efektownych 
robót, czyli demontaż starego to-
rowiska, prace ziemne oraz prze-
budowa instalacji średniego na-
pięcia. W tej chwili rozpoczęły się 
prace związane z odwodnieniem 
i przebudową kolizji z infrastruk-
turą gazową. Po zakończeniu 
tych prac rozpoczną się prace 
związane z budową podbudowy 

i układaniem torowiska – tłumaczy 
Andrzej Zowada, rzecznik spółki 
Tramwaje Śląskie.
Dużo bardziej zaawansowane są 
prace wzdłuż ul. 3 Maja. – Wyko-
nane są już tu wszystkie prace 
ziemne. Wykonawca wylał płytę 
betonową, na której w tej chwili 
trwa układanie płyt prefabryko-
wanych. W następnym etapie 
w płytach zabudowane zostaną 
w otulinie gumowej szyny.  Miej-
scami są już one montowane 
– mówi Andrzej Zowada.
Prace w obu miejscach, w ramach 
jednej umowy, prowadzi firma ZUE 
S.A. – Zgodnie z umową termin 

zakończenia prac to 25 stycznia 
2014 roku. Jak jednak widać, pra-
ce w ulicy 3 Maja mogą zakończyć 
się nieco przed terminem – pod-
kreśla Andrzej Zowada.
Przypomnijmy, że na początku 
sierpnia zakończyła się moderni-
zacja torowiska w Biskupicach. 
Nowe szyny pojawiły się na od-
cinku  między ulicami Drzymały 
a Chrobrego. Remonty zabrzań-
skich torowisk, których koszt sięga 
23 mln zł, to część finansowanego 
częściowo przez Unię Europejską 
gigantycznego projektu związanego 
z modernizacją infrastruktury tram-
wajowej w regionie. (hm)

W najróżniejszych muzycznych 
klimatach bawiliśmy się przez 
ostatnich osiem tygodni. Te-
raz przyszła pora na końcowy 
akcent tegorocznej edycji Mu-
zycznego Lata. Tradycyjnie już 
będzie nim wielka plenerowa 
dyskoteka.

Zorganizowany w miniony pią-
tek ósmy koncert w ramach 
Muzycznego Lata zdominowała 
muzyka biesiadna w wykonaniu 
zespołu Bajery. Na scenie za-
prezentowali się Bogdan Szu-
la, Angelika Szula i Artur Siwy, 
którzy skutecznie rozruszali ze-
braną publiczność. Wpadające 
w ucho hity śląskich list prze-
bojów sprawiły, że znakomicie 
się bawili i młodzi, i ci nieco 
starsi goście imprezy. Zwień-
czeniem wakacyjnego cyklu 

koncertów będzie w najbliższy 
piątek dyskoteka pod chmurką. 
Zagrają DJ-e z najlepszych klu-
bów naszego regionu. Poznamy 

również laureatkę plebiscytu na 
„Dziewczynę Lata”. Początek 
imprezy o godzinie 20. Wstęp 
wolny. (hm)

Muzyczne Lato na finiszu

W TYM TYGODNIU OSTATNI Z WAKACYJNYCH 
KONCERTÓW NA ŚLĄSKIM RANCHO

Bajery na scenie

TOROWISKO TRAMWAJOWE WZDŁUŻ 
ULICY 3 MAJA NABIERA KSZTAŁTÓW

Nowe torowisko w Biskupicach

PIKNIK 
W RYTMIE 
FIRMY

PREZYDENT MIASTA ZABRZE 
ZAPRASZA PRZedStAwicieli bRAnży 

hAndlowej, SPożywcZej i gAStRonomicZnej

6 wRZeśniA 2013 R. 
KĄPieliSKo leśne mAciejÓw

beZPłAtne ZAPRoSZeniA do odbioRu 
w SiedZibie ZAbRZAńSKiego centRum RoZwoju PRZedSiębioRcZości 

PRZy ul. KARolA miARKi 8
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R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wylana jest już betonowa płyta, na której robotnicy układają prefabrykowane 
elementy torowiska. W niektórych miejscach montowane są już szyny. Prace 
wzdłuż ulicy 3 Maja idą pełną parą i, jak deklarują przedstawiciele spółki Tram-
waje Śląskie, mogą nawet zakończyć się przed terminem. 

Układanie nowych szyn

SZYNY JUŻ 
NA SWOIM 

MIEJSCU
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Znajdź nas na:              www. marcpol. pl     www.marcpolodkuchni.plZapraszamy na zakupy! MarcPol – Udane zakupy!

MarcPol to największa polska sieć handlowa istniejąca na rynku 
od 1988 roku. Dostarczamy naszym klientom najwyższej jakości polskie 
produkty z najlepszych rodzimych wytwórni, pamiętając jednocześnie 
o koneserach smaków z różnych zakątków świata. 

Wyróżnia nas szeroki asortyment świeżych mięs, drobiu, wędlin, serów, ryb 
i wyrobów garmażeryjnych najwyższej jakości, w bardzo atrakcyjnych cenach.

Wprowadziliśmy do sklepów MarcPol wyjątkową ofertę produktów 
pierwszej potrzeby w super niskich cenach. Znajdą je Państwo w specjalnie 
wydzielonej i oznaczonej Strefie Super Niskich Cen w każdym sklepie.

Największym uznaniem dla naszej działalności jest stale rosnąca liczba 
usatysfakcjonowanych klientów, a potwierdzeniem naszego profesjonalizmu 
są liczne nagrody, które MarcPol otrzymał w ciągu 25 lat istnienia.

WIELKIE OTWARCIE!
sobota, 31 sierpnia, godz. 10.00

Galeria Zabrze, ul. Św. Barbary 1

Kierowcy "odzyskają" jedną 
z ważniejszych dróg w mieście 
tylko na kilka miesięcy. Frag-
ment ulicy Jana Śliwki zamknię-
to pod koniec lipca w związku 
z budową Drogowej Trasy Śred-
nicowej. Zamknięty dla ruchu 
został fragment od mostu nad 
Kłodnicą w ciągu ul. Orlickiego 
do dyrekcji IZO-ERGU (Zakładu 
Tworzyw Sztucznych).

Trwające tam obecnie prace – 
wykonywanie przezbrojenia i bu-
dowa kładki technologicznej po-
winny zakończyć się we wrześniu.

Wtedy też możliwy będzie ruch 
wahadłowy w tym rejonie, a na-
stępnie swobodny przejazd 
w obu kierunkach. Sytuacja taka 
potrwa do końca roku. W 2014 
roku ruszy bowiem gruntowna 

Na kilka miesięcy 
„odzyskamy” ulicę Śliwki
Na początku września możliwy będzie ruch 
wahadłowy wyłączonym w tej chwili z ruchu 
fragmentem ul. Śliwki. Od połowy przyszłe-
go miesiąca ulica powinna być przejezdna 
w obu kierunkach.

Wtedy rejon skrzyżowania zo-
stanie zamknięty na co naj-
mniej rok – rozpocznie się 
budowa mostu nad Kłodnicą 
w ciągu ul. Orlickiego i wiaduk-
tu w ciągu ulicy Śliwki.

Przypomnijmy. Początek od-
cinka G2 Drogowej Trasy 
Średnicowej wpisano w ślad 
istniejącej ul. Portowej. Nad 
skrzyżowaniem z ul. Śliwki trasa 
pobiegnie wiaduktem (pod nim 
będzie skrzyżowanie ulic Jana 
Śliwki i Orlickiego). W pobliżu 
skrzyżowania, DTŚ poszerzona 
będzie o bezkolizyjne zjazdy 
i wjazdy. Następnie droga bie-
gnąc obok zakładu energetycz-
nego Tauron dotrze na tereny 
Fabryki Drutu.  (kk)

przebudowa zarówno ul. Śliwki 

jak i całego skrzyżowania z ul. 

Portową i ul. Orlickiego.

Kierowcy poruszający się ulica-
mi Ligoty Zabrskiej muszą uzbro-
ić się w cierpliwość. Na odcinku 
ul. Kujawskiej i Błonie został 
wprowadzony ruch wahadłowy. 
Zmiana organizacji ruchu podyk-
towana jest budową Drogowej 
Trasy Średnicowej i powinna 
potrwać do końca września.

To kolejne utrudnienia związa-
ne z przejazdem ul. Kujawską. 
Od marca jest ona częściowo 
zamknięta. Kierowcy zmuszeni 
są do korzystania z objazdu uli-
cami Błonie, Pocztową, Rymera 
i Dolną. Ten stan potrwa co naj-
mniej do końca roku. 
 (msz)

Wahadło 
na Kujawskiej
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W kwietniu tego roku odby-
ło się specjalne spotkanie 
dotyczące przyszłości wieży, 
z udziałem m.in. wicewojewody 
śląskiego Piotra Spyry i woje-
wódzkiego konserwatora zabyt-
ków Magdalena Lachowskiej. 
Co zmieniło się w tej sprawie 
od tego czasu?

Spacerując wokół 
wieży można od-
nieść wrażenie, że 
kompletnie nic.  
Jedynie dziura 
w płocie okalającym 
zabytek wydaje się 
nieco mniejsza.  
Na dachu powiewa-
ją strzępy zwiniętej 
folii ochronnej.
Pod koniec czerwca wieża po 
raz kolejny zmieniła właścicie-
la. Pojawiły się podejrzenia, że 
tak jak przy ostatnim przejęciu, 
właścicielami pozostają ciągle 
te same osoby. Konsekwencją 
zmiany jest uruchomienie na 
nowo terminów do wykonania 
odpowiednich prac zabezpie-
czających. Czy to celowa gra 
na zwłokę?
 – Na razie to jest domniemanie. 
Nie mamy żadnych dowodów. Ale 

jeżeli zmieniają się w tak krótkim 
czasie właściciele, do których 
nie można dotrzeć to wzbudza 
to takie podejrzenia – mówi 
Małgorzata Tkacz-Janik, radna 
Sejmiku Województwa Śląskie-
go, a zarazem członkini powo-
łanej w kwietniu, grupy roboczej 
do spraw nadzorowania wieży.  
– Działanie nadzoru konserwa-
torskiego spełza na niczym, 
wygląda na to, że żadnymi środ-
kami prawnymi nie możemy 
przeciwdziałać temu co wydaje 
się być zorganizowane niezgod-
nie z prawem – dodaje.

Nowy właściciel to osoba 
prywatna z okolic Warszawy. 

Prawo w tym przypadku nie 
pozwala na upublicznienie szcze-
gółowych danych osobowych. 
Nie udało się nam też skon-
taktować z przedstawicielami 
poprzedniego właściciela, Za-
kładu Badawczo-Produkcyjnego 
Mostostal (notabene z siedzi-
bą w Warszawie). Trzy numery 
telefonu widniejące w interne-
cie są nieaktywne.

Jak informują nas w biurze 
wojewódzkiego konserwatora 
zabytków, w sprawie Zakładu 
Badawczo-Produkcyjnego Mo-
stostal został już wysłany od-
powiedni wniosek do organów 
ścigania za niewykonywanie 

zaleceń pokontrolnych.
Na razie nie wiadomo jakie za-
miary ma nowy właściciel, termin 
w którym miał przedstawić swoje 
plany jeszcze nie upłynął.
 – W chwili obecnej właściciel 
stara się o pozwolenie na bu-
dowę. Z drugiej strony biorąc 
pod uwagę termin wydania ta-
kiej decyzji, można powiedzieć 
że sezon budowlany jest już dla 
niego stracony – mówi Adam 
Szewczyk z Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków.

W ostatni piątek, 
w opuszczonym 
budynku, reporterzy 
Gazety Miejskiej, na-
tknęli się na składo-
wisko drewnianych 
elementów, w głów-
nym pomieszczeniu 
wieży. Jeszcze nie-
dawno ich tam nie 
było. Nikt z naszych 
rozmówców nie był 
w stanie określić 
skąd pochodzą.
Wieża ciśnień przy ul. Sobie-
skiego to ponad 100-letni 
zabytek, który przez lata wyko-
rzystywany był do zapewniania 
stabilnego ciśnienia w gliwic-
kich wodociągach. Gdy z upły-
wem lat skorzystano z no-
wocześniejszych rozwiązań, 
wieża stała się bezużyteczna. 
Przez kilka dekad zarządzana 
była przez miasto. Nowe życie 
w cenny zabytek, próbował 
tchnąć parę lat temu znany 

Gra na zwłokę?
Zbliża się jesień, a po odkrytej konstrukcji dachu 
wieży ciśnień przy ul. Sobieskiego hula wiatr. Pomi-
mo zapowiedzi, dostęp do obiektu nie został zabezpie-
czony. Niedawno po raz kolejny zmienił się właściciel 
zabytku. Oznacza to przesunięcie terminów na wyko-
nanie prac zleconych przez konserwatora.

fotograf Tomasz Gudzowaty. 
Projekt „Plantacji sztuki” jed-
nak nie powiódł się. W dodat-
ku w 2008r., w wieży wybuchł 
pożar. Policja mówiła o przy-
padkowym zaprószeniu ognia 
przez nieznanego sprawcę. Od 
Gudzowatego obiekt przejęła 
spółka Water Tower. Wielkie 
plany, o jakich mówili nowi 
właściciele, nigdy nie zostały 
zrealizowane. W dodatku nie-
zabezpieczony obiekt popadał 
w coraz większą ruinę. Od 
Water Tower wieżę przejął Za-
kład Badawczo-Produkcyjny 
Mostostal. Po pewnym czasie 
okazało się, że pod tą drugą 
nazwę kryje się ten sam wła-

ściciel. Jednak i pod nowym 
szyldem równie uporczywie nie 
stosował się do zaleceń kon-
serwatorskich. Ostatnia zmia-
na, to przejęcie od Mostostalu 
zabytku przez osobę prywatną. 

Wieże ciśnień w Europie i w nie-
których polskich miastach to 
perełki przyciągające turystów. 
W zabytkowych budowlach two-
rzy się eleganckie restauracje, 
klimatyczne hotele, a nawet 
studenckie akademiki. Na ra-
zie trudno uwierzyć, by podobny 
scenariusz mógł zostać zreali-
zowany w Gliwicach.

 Michał Szewczyk

http://www.24gliwice.pl
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Dlatego też, Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych postarał 
się by woda w fontannie na 
pl. Piłsudskiego była jak naj-
bezpieczniejsza dla użytkowni-
ków. Jest czystsza niż w innych 
obiektach i uzdatniana.

W poniedziałek, 19 sierpnia, 
przy fontannie umieszczono 
jednak tabliczkę z napisem 
„ZAKAZ KĄPIELI”. Ucieszyli 

się z niej niektórzy okoliczni 
mieszkańcy: – Może to będzie 
jakiś „straszak” dla rodziców 
z dziećmi. Nie możemy w upal-
ny dzień nawet otworzyć okna 
bo jest taki hałas krzyczących 
dzieci – mówią.

Nawiasem mówiąc, zakaz nie-
specjalnie zniechęcił rodziców, 
a już na pewno nie powstrzy-
mał od kąpieli dzieciaków.

„ŚLISKA NAWIERZCHNIA” ZAMIAST „ZAKAZU KĄPIELI”

Był zakaz, nie ma zakazu
O tym, że w miejskich fontannach nie 
powinno się kąpać, powszechnie wiado-
mo. Jeden z gliwickich obiektów stał się 
jednak na tyle popularny wśród miesz-
kańców, zwłaszcza tych najmłodszych, 
że w każdy cieplejszy dzień – zażywali 
tam ochłody.

Radość tej części mieszkań-
ców, którzy z nadzieją przyjęli 
nową tabliczkę, nie trwała jed-
nak długo: w czwartek „ZAKAZ 
KĄPIELI” zastąpiono napisem 
„Uwaga, śliska nawierzchnia”.
Jak wyjaśnia MZUK – bardziej 
niebezpieczne od kontaktu 
z wodą może być właśnie po-
śliźnięcie się dziecka na mo-
krej powierzchni.

W tej sytuacji bardzo łatwo 
o groźny wypadek. Napis był 
więc nieprecyzyjny.
 – Ustawiony wcześniej „ZA-
KAZ KĄPIELI” nie odnosił się 
do jakości wody, jak zostało to 
zrozumiane, ale właśnie do bez-
pieczeństwa – informuje Iwona 
Kokowicz, rzecznik MZUK. 
 (kk)

Jak się okazuje, to nie skutek 
wadliwie przeprowadzonego 
remontu, ale kolejne prace, 
które odbywają się w tym re-
jonie.
 – Wygrodzenie jezdni jest 
związane z robotami mo-
dernizacyjnymi śluzy na 
Kanale Gliwickim. Podczas 
wykonywania przewiertu pod 
jezdnią, doszło do wytworze-
nia się w pierwszym etapie 
nierówności na jezdni, a na-
stępnie zapadliska części 
drogi – informuje Katarzyna 
Kutuś z gliwickiego Zarządu 
Dróg Miejskich.

Modernizację 
wspomnianej śluzy 
przeprowadza firma 
Navimor Invest S.A. 
z Gdańska, i to ona 
będzie odpowie-
dzialna za naprawę 
uszkodzonej jezdni.
Jak wyjaśnia firma Navimor 
– Invest S. A., do obniżenia 
drogi doszło podczas wykony-
wania tzw. przepychu pod ul. 
Portową.

 – Doszło do miejscowego obni-
żenia jezdni, które spowodowa-
ne było dużym nawodnieniem 
gruntu nasypu. Roboty budow-
lane wykonywane były zgodnie 
z dokumentacją techniczną – 
wyjaśnia zarząd spółki.

Prace naprawcze już się roz-
poczęły, jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, utrudnienia 
powinny zniknąć we wrześniu. 
Obecnie wykonawca zadania 
czeka na wyniki badań wytrzy-
małości odtworzonej podbu-
dowy jezdni.
 Katarzyna Klimek

Minął miesiąc od  
zapadnięcia się drogi
Gdy w listopadzie ubiegłego roku, po ponad półrocznym 
remoncie, oddano do użytku most nad Kanałem Gliwickim, 
kierowcy mogli mieć nadzieję, że to koniec utrudnień w tym 
rejonie. Nic bardziej mylnego - od miesiąca na jednym pasie 
ruchu ustawione są barierki. Powodem jest częściowe osu-
nięcie się jezdni ul. Staromiejskiej, w pobliżu śluzy Łabędy.



Teraz rozpocznie się budowa 
ścianek działowych. Poważ-
niejsze prace podjęte zostaną 
jednak dopiero po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę. 

 – O takie pozwolenie wy-
stąpimy we wrześniu. Czas 
oczekiwania to 60 dni. Mam 
jednak nadzieję, że nadzór 
budowlany przychylnie na nas 
spojrzy i uzyskamy pozwolenie 
w ciągu 30 dni. Potem zostaną 
dwa miesiące na zakończenie 
inwestycji – prognozuje Grze-
gorz Jaworski.

Pomimo opóźnienia w budowie 
targowiska, dotychczasowe 
działania firmy spotykają się 
ze zrozumieniem władz miasta. 

 – Dzierżawca ma przejściowe 
kłopoty, ale życzymy mu żeby 
jak najszybciej z nich wyszedł, 
bo otwarcie targowiska jest 
istotne dla mieszkańców na-
szego miasta – zapewnia rzecz-
nik Prezydenta Miasta Gliwice, 
Marek Jarzębowski.

Inwestorowi przy-
świeca cel, aby 
"nowy Balcerek" 
emanował klimatem 
targowiska z praw-
dziwego zdarzenia. 

Według zapewnień wykonawcy, w tym miejscu już za trzy miesiące powinien kwitnąć handel
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 – Jest gro problemów, których 
nie przewidzieliśmy. Powinni-
śmy być zorientowani jak wyglą-
da teren i budynki, jednak do 
końca tak nie było – przyznaje 
Grzegorz Jaworski z firmy Cen-
trum Handlowe ABC z Obornik. 

W tej chwili w wyni-
ku wadliwie wykona-
nej mapy geodezyj-
nej, firma zmaga się 
z problemami natury 
prawnej, które jak 
zapewnia inwestor 
wkrótce powinny 
zostać rozwiązane. 
Tym co najbardziej zaskoczyło 
wielkopolską spółkę po wej-
ściu na budowę targowiska 
była ogromna ilość śmieci i od-
padów pozostawionych przez 
poprzedniego dzierżawcę.

 – Jestem zdumiony tym co 
zastaliśmy w tych pomieszcze-
niach. Tyle śmieci po dzierżaw-
cach nie spotkałem nigdzie. 
Dwa tygodnie temu z jednej 
kotłowni wywieźliśmy dużego 
tira samych śmieci – mówi 
Grzegorz Jaworski.

Do tej pory w ra-
mach prac budow-
lanych podniesiono 
o kilka metrów 
poziom terenu, 
wyczyszczono i wy-
piaskowano hale, 
wymieniono całą 
kanalizację i założo-
no opłotowanie. 

Nowy „Balcerek” rodzi się w bólach
Pod koniec listopada, a nie jak 
wstępnie planowano na początku 
czerwca, zostanie otwarty targ przy 
ul. Toszeckiej 2. Następca popularne-
go „Balcerka” długo zmagał się z pro-
blemami formalnymi. Inwestora, firmę 
Centrum Handlowe ABC, zaskoczył 
także opłakany stan nieruchomości 
zastany na miejscu budowy.

 – Chcielibyśmy aby to miejsce 
miało klimat targowiska z lat 
30, gdzie ludzie pohandlują, po-
kłócą się o cenę, wypiją kawę, 
zapalą papierosa i zjedzą kieł-
basę. Ma być tak aby można tu 
było na chwilę odpocząć. Żona 
niech przebiera na straganach, 
a mąż siądzie i napije się piwa 
– mówi Grzegorz Jaworski. 

W obrębie targo-
wiska znajdzie się 
m.in. piekarnia, sklep 
z wędlinami, bar 
piwny, grill i prawie 
80 boksów handlo-
wych. W tej chwili 
blisko połowa z nich 
posiada już swoich 
najemców. 
Dla zmotoryzowanych klientów 
wydzielony został od strony ul. 
Składowej parking dla około 
160 samochodów. 

Bez wątpienia najcenniejszym 
obiektem na targu jest efek-

towny budynek dawnej fabryki 
szkła. Według zamierzeń inwe-
stora, w przyszłości będzie tam 
siłownia. 
Natomiast w podziemiach fron-
towego budynku przy ul. Toszec-
kiej, dzierżawca chciałby stworzyć 

kręgielnię lub mały lokal tanecz-
ny. Jednak aby tak się stało, 
najpierw na przełomie listopada 
i grudnia do użytku musi zostać 
oddana główna hala targowiska. 
 – Bardzo byśmy sobie tego 
życzyli i zrobimy wszystko żeby 

tak było – zapewnia na koniec 
Grzegorz Jaworski
Czy te zamierzenia uda się 
zrealizować dowiemy się już 
za kilka miesięcy.

Michał Szewczyk
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Zabytkowy bu-
dynek po daw-
nej ciastkarni 
„Społem” PSS 
w samym ser-
cu gliwickiej 
Starówki został 
wystawiony na 
sprzedaż. Ponad 
półtora roku temu 
spółdzielnia prze-
niosła produkcję 
w inne miejsce 
– od tego czasu 
obiekt przy ulicy 
Plebańskiej 3 
niszczeje i stoi 
pusty.
Postawiony w 1890 roku bu-
dynek ma powierzchnię 926 
metrów kw. „Społem” życzy 
sobie za nieruchomość około 
3,2 mln zł, zaznaczając, że 
wysokość kwoty można nego-
cjować. 
Biorąc pod uwagę, że budy-
nek nadaje się do gruntowne-
go remontu, cena 3,5 tysiąca 
zł za metr kw. wydaje się być 
dość wysoka. Nieruchomość 
położona jest na działce o po-
wierzchni ponad 360 metrów 
kwadratowych.

 – Mogę zapewnić, że zmia-
ny nie spowodują kłopotów 
dla studentów. Mogą czuć 
się bezpiecznie – deklaruje 
Monika Prandzioch, kanc-
lerz Gliwickiej Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości.

Do czasu specjalnie zwoła-
nej na najbliższy czwartek 
konferencji prasowej, szkoła 
nie informuje o szczegółach 
zmiany właściciela.

W przesłanym do mediów 
krótkim komunikacie czy-
tamy: „Ta konsolidacja na 
rynku uczelni wyższych to 
bardzo dobra informacja dla 
studentów i pracowników 
zrzeszonych uczelni, a także 
dla otoczenia społecznego 
i biznesowego tych szkół 
wyższych. Ponieważ oznacza 
ona wzmocnienie ich pozycji 

w skali ogólnopolskiej oraz 
międzynarodowej.”

W ostatnim czasie, założona 
w 2005r. uczelnia nie miała 
dobrej prasy.  W lutym, w ze-
stawieniu opublikowanym 
przez tygodnik „Angora”, zajęła 
niechlubne 52 miejsce na liście 
57 najgorszych uczelni w kraju. 
Władze szkoły stanowczo od-
pierały zarzuty, wskazując na 
nierzetelność przeprowadzo-
nego rankingu, ale niesmak 
pozostał. O uczelni zrobiło 
się głośno także gdy Instytut 
Pamięci Narodowej zarzucił 
kłamstwo lustracyjne rektoro-
wi GWSP, Tadeuszowi Grabo-
wieckiemu. Rektor stanowczo 
odrzucił oskarżenia, w czerwcu 
odbyła się w tej sprawie trzecia 
rozprawa w Sądzie Okręgowym 
w Gliwicach. Rozstrzygnięcia 
ciągle nie ma. (msz)

Zabytkowy obiekt 
przez wiele lat 
służył spółdzielni 
„Społem” do pro-
dukcji wyrobów cu-
kierniczych, jednak 
od prawie dwóch 
lat stoi pusty, a jego 

stan ulega stopnio-
wemu pogorszeniu. 
Elewacja budynku od strony 
ulicy Średniej znajduje się w fa-
talnym stanie za sprawą gołębi 
i wymaga pilnego wyczyszczenia. 
Na dwóch piętrach kamienicy 
w samym sercu Gliwic znajdu-
je się 20 pokoi – wydawać by 

się zatem mogło, że to dobra 
lokalizacja dla sporego przed-
siębiorstwa. Jednak potencjal-
nych nabywców, którzy mieliby 
w planach rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej w budynku, 
z pewnością odstraszy brak 
jakichkolwiek wyodrębnionych 
miejsc parkingowych przy nieru-
chomości.  (mpp)

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębior-
czości będzie wchodzić w skład dużej 
i rozwijającej się grupy szkół wyższych.

GWSP zmieniła 
właściciela

Fo
t.
 a

rc
hi

w
um

„Społem” sprzedaje



Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Park Chopina – Gliwice
• 19:30 – PARKOWE LATO 
– „C’EST LA VIE – CZYLI...” 
wyk. wyk. Beata Banasik, 
Malwina Klimek, Anastazja 
Simińska, Mateusz Bieryt. 
Wstęp wolny.

Plac Grunwaldzki – Gliwice
• 19:30 – Letnie Kino Ple-
nerowe – Toy Story, Czarny 
Łabędź – wstęp wolny.

Śląskie Ranczo – Zabrze, ul. 
Webera
• 20:00 – Muzyczne Lato – 
Dyskoteka – wstęp wolny.

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel.(32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:00 – KRÓLOWIE LATA
• 18:00 – BLUE JASMINE
• 20:00 – KRÓLOWIE LATA
Mała sala:
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FINAŁ MUZYCZNEGO LATA – dyskoteka

Środa – 28.08
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – BLUE JASMINE
• 18:00 – KONESER
• 20:15 – BLUE JASMINE
Mała sala:
• 16:15 – REŻYSERIA: WOODY 
ALLEN
• 18:15 – 18 SPOTKAŃ PRZY 
STOLE
• 20:30 – MIŁOŚĆ

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 17:00 – Astro boy
• 20:00 – Nieobliczalni

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Oddział Odlewnictwa Arty-
stycznego – Gliwice, ul. Boj-
kowska 37
• 10:00 do 12:00 – Wakacje 
w Oddziale Odlewnictwa Arty-
stycznego – bezpłatne warsztaty 
z wykorzystaniem gipsu szybko-
schnącego i gliny ceramicznej.

Czwartek-29.08
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – BLUE JASMINE
• 18:00 – KONESER
• 20:15 – BLUE JASMINE
Mała sala:
• 16:15 – REŻYSERIA: WOODY 
ALLEN
• 18:15 – 18 SPOTKAŃ PRZY 
STOLE
• 20:30 – MIŁOŚĆ

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Artur i Minimki 3. 
Dwa światy
• 20:00 – Nieobliczalni

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie.

Oddział Odlewnictwa Arty-
stycznego – Gliwice, ul. Boj-
kowska 37
• 10:00 do 12:00 – Wakacje 
w Oddziale Odlewnictwa Arty-
stycznego – bezpłatne warsz-
taty z wykorzystaniem gipsu 
szybkoschnącego i gliny cera-
micznej.

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzyki 
rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Kiedy po raz ostatni widzieliśmy młodą zabójczynię, Hit Girl 
oraz zamaskowanego bohatera, Kick-Assa, próbowali rozpo-
cząć normalne życie nastolatków jako Mindy i Dave. Wraz 
ze zbliżającym się końcem szkoły zastanawiają się, co robić 
dalej i co począć z nieoczekiwanie odkrytym powołaniem do 
eliminowania zła. Ostatecznie Dave i Mindy postanawiają 
założyć pierwszy na świecie team złożony z superbohaterów. 
Niestety przyłapana na wymykaniu się w przebraniu Hit Girl, 
Mindy musi chwilowo złożyć broń. Oznacza to też powrót do 
zwykłego szkolnego życia. Z kolei pozbawiony partnerki Dave 
dołącza do organizacji Wiecz-
na Sprawiedliwość - Justice 
Forever, na której czele stoi 
nawrócony gangster, wystę-
pujący pod pseudonimem 
Pułkownik Stars and Stripes.

GLIWICE RYNEk – WYSTAWA PLENEROWA 
JAN III SOBIESkI W GLIWICACH

Mała sala:
• 16:15 – 18 SPOTKAŃ PRZY 
STOLE
• 18:15 – MIŁOŚĆ
• 20:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-

Piątek – 30.08
Filharmonia Zabrzańska – Park 
Hutniczy 7, tel. (32) 271-47-17
• 18:00 – Koncert Inaugura-
cyjny 64 sezonu muzycznego 
2013/2014
wykonawcy: 
Orkiestra Symfoniczna Filhar-
monii Zabrzańskiej, Konstanty 
Andrzej Kulka – skrzypce, Sła-
womir Chrzanowski – dyrygent
program: P.Czajkowski – Kon-
cert skrzypcowy D-dur, A.Dwo-
rzak – IX Symfonia e-moll – 
„Z Nowego Świata”

Stacja Artystyczna Rynek – 
Gliwice, Rynek 4-5
• 11:00 – LEGENDA O SMO-
KU WAWELSKIM w wykonaniu 
studia małych form teatrlanych 
„Sztuka”.

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – KRÓLOWIE LATA
• 18:00 – BLUE JASMINE
• 20:00 – KRÓLOWIE LATA

Śląskie Ranczo, Zabrze, ul. Webera.
Sobota (31.08.), godz. 20.00. Wstęp wolny

• 14:15 – RATATUJ – Smak(i) 
ekologii
• 16:15 – NAKARMIMY ŚWIAT
• 18:15 – KOSZMAR DARWINA
• 20:15 – TAM GDZIE ROSNĄ 
GRZYBY

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie.

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Artur i Minimki 3. 
Dwa światy
• 20:00 – Nieobliczalni

Niedziela – 1.09

dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Astro boy
• 20:00 – Nieobliczalni

Rynek – Gliwice
• wystawa plenerowa Jan III 
Sobieski w Gliwicach

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa Schönwald – wieś 
z przeszłości.

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie.

Oddział Odlewnictwa Arty-
stycznego – Gliwice, ul. Boj-
kowska 37
• 10:00 do 12:00 – Wakacje 
w Oddziale Odlewnictwa Arty-
stycznego – bezpłatne warsz-
taty z wykorzystaniem gipsu 
szybkoschnącego i gliny cera-
micznej.

Sobota – 31.08

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – KRÓLOWIE LATA
• 18:00 – BLUE JASMINE
• 20:00 – KRÓLOWIE LATA
Mała sala:
• 16:15 – 18 SPOTKAŃ 
PRZY STOLE
• 18:15 – MIŁOŚĆ
• 20:15 – W KRĘGU MIŁOŚCI

kONCERT  
INAUGURACYJ-
NY 64 SEZONU 
MUZYCZNEGO 

2013/2014
Filharmonia Zabrzań-

ska – Park Hutniczy 7.
Piątek (30.08.), 

godz. 18.00
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Prawdopodobnie ktoś usiłował 
auto zezłomować, jednak w trak-
cie „holowania” do złomowiska 
nie zapanował nad nim i „ma-
luch” wjechał na chodnik.
 – Na miejscu zdarzenia nikogo 
nie zastano, w związku z tym, 
że pojazd stwarzał zagrożenie 
w ruchu drogowym, zostali we-
zwani funkcjonariusze policji, 
którzy wydali decyzję o odholo-
waniu pojazdu. Dalsze czynno-
ści prowadzą gliwiccy policjanci 

– informuje straż miejska.
Wspomniany „maluch” przez 
kilka miesięcy stał w pobliżu 
garaży przy ul. Młyńskiej.

Podobnych przypadków jest 
w mieście dużo więcej – naj-
częściej samochody porzuca-
ne są jednak nie na ruchliwych 
ulicach, ale na osiedlowych 
parkinach, poboczach dróg i po-
dwórkach. Zdewastowane auta 
nierzadko zajmują miejsce in-

nym samochodom. Najczęściej 
właściciele niesprawnych pojaz-
dów chcą w ten sposób uniknąć 
opłat związanych z ich złomo-
waniem, wielu z nich bowiem 
nie wie, że w mieście znajdują 
się firmy, które odholują i ze-
złomują samochód za darmo, 
a często jeszcze za to zapłacą.

Kiedy i jak odpo-
wiednie służby 
mogą interwenio-
wać w sprawie 
porzuconego wraku 
samochodu?
Porzucone wraki mogą być usu-
nięte nie tylko wtedy, gdy utrud-
niają akcje ratownicze, prze-
szkadzają w ruchu drogowym 
lub zanieczyszczają środowisko. 
Odholowywane, choć procedury 
przeciągają się w czasie, są po-
jazdy bez tablic rejestracyjnych 
i od dłuższego czasu nieużywa-
ne, a stojące na uboczu. 

Wedle obowiązujących prze-
pisów, najpierw straż miejska 
ustala, kto jest właścicielem 
pojazdu, a potem stara się go 
przekonać, by auto zabrał. Jak 
się okazuje, zgłoszeń dotyczą-
cych porzuconych aut jest dużo: 

CO STRAŻ MIEJSKA MOŻE ZROBIĆ W PRZYPADKU PORZUCONEGO SAMOCHODU?

Nie dojechali do złomowiska
Fiata 126p w stanie zaawansowanego „rozkła-
du”, kilka dni temu porzucono na ul. Dolnych 
Wałów. Pojazd zwrócił uwagę straży miejskiej, 
bo nie tylko zajmował znaczną część drogi, ale 
także uszkodził słupek na chodniku.

 – Bardzo często zdarza się, 
że dyżurny straży miejskiej do-
staje zgłoszenie o porzuconym 

żeli się to uda, jest on informo-
wany, że powinien swój pojazd 
usunąć z drogi publicznej. 
 – Jeżeli ta osoba się do tego 
dostosuje i usunie pojazd, temat 
uważamy za zamknięty. Nato-
miast jeśli właściciel się do tych 
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samochodzie lub wraku. W tym 
roku było takich zgłoszeń 82, 
z czego 23 zostały potwierdzo-
ne. Natomiast 3 pojazdy zosta-
ły odholowane przez straż miej-
ską – informuje rzecznik straży 
miejskiej, Marcin Kuczkowski. 

W Gliwicach wygląda to nastę-
pująco: jeżeli straż miejska lub 
policja potwierdzi, że dany samo-
chód to tzw. wrak pojazdu (czyli 
koła bez powietrza, wybite szyby, 
brak tablic rejestracyjnych, brak 
drzwi, kierownicy, itp.) najpierw 
ustala właściciela pojazdu – je-

poleceń nie zastosuje, wówczas 
taki pojazd jest odholowany na 
parking przy ul. Toruńskiej w Gliwi-
cach, z którym miasto ma podpi-
saną umowę na taką okoliczność 
– wyjaśnia Marcin Kuczkowki.

Jak ustala się właściciela 
w przypadku braku tablic reje-
stracyjnych? 
 – Jeżeli samochód jest otwarty, 
to można sprawdzić tabliczkę 
znamionową z numerem VIN – 
w takiej sytuacji wspólnie z po-
licją ustalamy, do kogo należy 
pojazd, i do tej osoby dociera-

my. Czasami zdarza się jednak, 
że trudno jest ustalić właścicie-
la, wtedy pojazd odholowywany 
jest na parking – tłumaczy Mar-
cin Kuczkowski. 

W tym przypadku właściciel ma 
pół roku czasu, żeby odebrać 
swój samochód – w przeciwnym 
razie, pojazd przechodzi na rzecz 
gminy. Koszt holowania takiego 
wraku to ok. 300 zł. Jeżeli wła-
ściciel nie ureguluje zapłaty, to 
sprawa trafia do sądu. 

– Gdy pojazd porzuco-
ny jest np. na podwór-
ku, które nie jest drogą 
publiczną, straż miejska 
nie może go usunąć. 
Właściciel lub administrator tere-
nu może dochodzić od właściciela 
usunięcia tego pojazdu na drodze 
cywilno – prawnej – wyjaśnia rzecz-
nik gliwickiej straży miejskiej. 

Odholują i zezłomują 
za darmo

Oddanie uszkodzonego samo-
chodu do utylizacji to jedyny 
legalny sposób na pozbycie się 
go. W całej Polsce, także w Gli-
wicach funkcjonują firmy, które 
odholują i zezłomują bezpłatnie 
wraki, nawet te uszkodzone i nie-
sprawne. Często, szczególnie za 
kompletne pojazdy, oferują jesz-
cze zapłatę.  (kk)

Ten wrak  straszy przy ul. kozielskiej już od 
dłuższego czasu. kilka godzin po zrobieniu 

zdjęć, w poniedziałek ktoś go podpalił...
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nieruchomości
Do wynajęcia budynek na 
działalność, 54 m2. Tel. 508-
235-078.

Do wynajęcia kawalerka, po 
kapitalnym remoncie, ul. Ko-
zielska. Tel. 509-326-580.

Garaż Sikornik – murowany, 18 
m2. Cena 26.000. Tel. 725-
637-548.

Kupię 6-8 ar. działkę w Żerni-
kach lub Szałszy, bezpośrednio. 
Tel. 796-888-763.

Sprzedam 2-pok. - 128 tys. i 
4-pok. - 252 tys. gliwicecity.pl 
treść: M3, M5 Gliwice blisko 
Forum.

Sprzedam działki inwestycyjne 
z zabudową warsztatową w 
okolicy DTŚ. 509-502-300.

Sprzedam M4, w centrum 
Gliwic, 90 m2, I piętro w 
kamienicy, w dobrym stanie, 
c.o. etażowe, nowa instalacja 
wod-kan, kominek, nowe okna 
pcv. Bez pośredników 190 tys. 
zł. 601-588-358.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 2 
pok. Zabrze-Helenka. Tel. dom. 
0049/6401/34-28.

Sprzedam połowę bliźniaka, 
stan surowy zamknięty. Cena 
360 tysięcy. Tel. 880-455-654.

usługi
!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór), tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21-72, kom. 
510-286-736.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

12
6

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

AS-DREW parkiety – oferu-
je; Bezpyłowe Cyklinowanie 
Układanie Parkietu Odnawianie 
Drewnianych Schodów. TEL. 
691-539-589.

BAŁUCKI TELEWIZORY – 
NAPRAWA DOMOWA – DEKO-
DERY TV NAZIEMNEJ. Tel. 32 
234-86-65, 692-666-418.

Bankowe kredyty, chwilów-
ki do 7.000, 10.000 już od 
149 zł, 35.000 już od 399 zł. 
Zabrze 776-13-40, Bytom 283-
14-37, Katowice 782-39-20.

BOUTIQUE LAPLAYA78 
ODZIEŻ DLA KOBIET Z KLASĄ 
i INNE. Gliwice, OKRZEI 11. 
Tel. 601-490-293.

Brykiet, Pellet LAVA, Rozpałka, 
Transport. 603-549-140 lub 32 
238-77-92.

Chcesz oddać dom do użytkow-
nia, świadectwa energetyczne. 
Tel. 508-145-905.

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, 
remonty i malowanie elewacji. 
Tel. 607-969-200.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

Instalacje wod-kan-co-gaz, 
uprawnienia. Tel. 798-293-847.

Kafelkowanie, panele, malarskie 
– TANIO!!! Tel. 787-672-048.

Kierownik budowy lub inspek-
tor nadzoru budowlanego 
podejmie pracę. Tel. 509-326-
580.

Kierownik budowy poprowadzi 
budowę. Cena 600 zł. Tel. 518-
279-091.

Malowanie, Tapety, Gładzie, 
Panele Podłogowe. Trans-
port. Doświadczenie. Tel. 
512-878-630.

MEBLE NA WYMIAR kuchen-
ne, pokojowe, biurowe, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek. 
Transport. Przeprowadzki.  
www.rduchmeble.pl 
Tel. 603-895-924.

Meble pokojowe, tapicerowa-
ne, kuchnie, zabudowy, szafy, 
rolety. Tel. 270-00-09, 695-
899-863.

NAPRAWA PRALEK, BOJLE-
RÓW, KUCHENEK gazowo-elek-
trycznych. Tel. 784-247-509.

P A R T N E R . . .

NAPRAWA PRALEK, LODÓWEK 
i ZMYWAREK. Tel. 694-506-
777

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.

Pranie dywanów, wypoczyn-
ków, tapicerek. Tanio i silidnie. 
Tel. 793-690-513.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, panele, 
ścianki, gładź, malowanie. 
Konkurencyjne ceny. Tel. 794-
365-754, 601-855-141.

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

RENOWACJA MEBLI, tel. 787-
808-612, 32 270-01-12.

ROLETY materiałowe dzień-noc, 
ŻALUZJE aluminiowe i drewnia-
ne, MOSKITIERY ramkowe – a 
to wszystko produkujemy na 
wymiar. Tel. 532-591-875.

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

ciąg dalszy na stronie 11
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Serwis, pogotowie kompute-
rowe-dojazd na terenie Zabrza 
GRATIS. Tel. 221-006-555.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. 
Bezpłatny transport. 515-191-
401.

TAPICER U KLIENTA – wy-
miana gąbek, podnośniki itp., 
obicia krzeseł, drzwi. Tel. 517-
771-604.

USŁUGI REMONTOWE, Hy-
draulika, Kafelkowanie itp. 
Solidnie. Tel. 698-264-691.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz 
do klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.pl 
502-611-988 lub 509-962-089.

Zlecę całkowity remont 
mieszkania w Zabrzu. 
Szczegóły do uzgodnienia na 
miejscu. Prosimy o przesy-
łanie ofert na adres e-mail: 
b.januszewska@multiform.pl 
Kontakt tel. 601-885-792

dam pracę
FIRMA BUDOWLANA 
POSZUKUJE MURARZY, 
ZBROJARZY. Praca od zaraz. 
Kontakt: 505-037-336.

Praca dorywcza dla studenta. 
Dzwoń. 532-591-875.

Przyjmę kierowcę kat. C – 
emeryta lub rencistę. Tel. 
601-403-385.

Roznoszenie ulotek do skrzynek 
pocztowych. Praca stała, także 
uczniowie. Tel. 32 235-12-98.

Telemarketer – jesteś dobry? 
Zarabiaj dobrze! Gliwice, Cho-
rzów. 32 232-05-28.

Zatrudnimy - do telefonicz-
nego działu handlowego przy 
obsłudze klienta. Wiek bez 
ograniczeń, stała podstawa  
+ prowizja. Tel. 884-910-901.
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dam pracę
Zatrudnię montera konstrukcji 
szklanych, mile widziane do-
świadczenie w branży budowla-
nej. Gliwice, tel. 32 230-30-37,  
8.00-16.00 biuro@profiglass.
com.pl

Zatrudnię operatora żura-
wia samojezdnego 35 ton z 
prawem jazdy kat. C. Tel. 509-
503-200.

szukam pracy
Kierowca z dużym doświad-
czeniem – kat. B szuka pracy, 
Gliwice i okolice. Tel. 665-295-
637.

zdrowie
Terapie naturalne Aneta Ro-
skosz, certyfikowana terapeut-
ka i instruktorka DNA Theta 
Healing, jasnowidzenie, uzdra-
wianie ciała, duszy i losu. Tel. 
669-973-339, 884-604-251.

inne

Duża klatka dla ptaków, wys. 
80 cm, plus stolik. Używana, 
80 zł. Wiadomość w redakcji 

lub pod nr. tel. 503-10-60-19  
w godz. 9.00-16.00.

KUPIĘ KSIĄŻKI stare, nowe, 
używane DOJADĘ – PŁATNE 
GOTÓWKĄ! 662-330-579.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp. Kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

auto-moto
AAAA Auta kupię; skorodowa-
ne, powypadkowe, do wyreje-
strowania. Tel. 507-572-625.

AUTOSKUP – kupię każdy sa-
mochód osobowy i dostawczy. 
Tel. 32 793-94-11, 660-476-
276.

KUPIĘ SAMOCHODY OSOBO-
WE I DOSTAWCZE DO  
3.000 zł. STAN OBOJĘTNY.  
Tel. 798-718-455.

KUPIĘ WSZYSTKIE SAMOCHO-
DY w całości i na części. Do 
wyrejestrowania. Tel. 514-077-
737.

Kupię wszystkie samochody 
do 5 tys. zł. Dojazd do klienta. 
Tel. 797-496-632.

R E K L A M A . . . .
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ZABRZE AKTUALNOŚCI

UCZESTNICY I ŚLĄSKIEGO ZLOTU POJAZDÓW ZABYTKOWYCH 
ODWIEDZILI ZABRZE

– Prowadzenie takich samocho-
dów to czysta przyjemność. To 
kontakt z historią. W dodatku 
w nich wszystkich są emocje 
dawnych właścicieli – uśmie-
cha się Magdalena Grządziel 
z katowickiego klubu Old Ti-
mers Garage, który zorganizo-
wał I Śląski Zlot Pojazdów Za-
bytkowych. Dwudniowa impreza 
prowadziła przez Katowice, 
Zabrze, Chorzów, Siemianowi-
ce Śląskie i Tychy. Uczestnicy 
zlotu pokonali łącznie około 80 
km. W Zabrzu pojawili się na 
Placu Warszawskim i w Kopalni 
Guido.
– Impreza jest świetnie zor-
ganizowana. Zaskoczyła mnie 
ilość samochodów. Jest ich po-
nad sto, w tym bardzo ciekawe 
egzemplarze, które rzadko się 
widuje – zwraca uwagę Stefan 
Arendarczyk z Muzeum Pojaz-
dów Zabytkowych w Zabrzu, 
który na zlot przyjechał czerwo-
nym bmw 309 z 1934 r.
W promieniach słońca lśniły 
w sobotę motoryzacyjne legen-

dy PRL-u i kolejne wcielenia 
klasy „S” mercedesa. Henryk 
Robakowski z Bytomia przy-
wiózł ze sobą dwie takie limu-
zyny, jedną z 1975 r., drugą 
z 1989 r. – Starszy z samo-
chodów ma za sobą „występy” 
w filmie. Miał być zniszczony 
w jednej ze scen kaskader-
skich, ale wyszedł prawie bez 
szwanku i w 1994 roku udało 
mi się go kupić – opowiada 
Henryk Robakowski.
Wzrok miłośników motoryzacji 
przyciągał błyszczący rolls-royce 
i pokrytym matowym lakierem De-
Lorean DMC-12 z 1981 roku. Taki 
sam, jakiego można było zobaczyć 
w filmie „Powrót do przyszłości”. 
Był muskularny amerykański 
buick i czeska skoda, w której 
bardzo chętnie panie pozowały 
do zdjęć. – To świetna impre-
za. Szkoda tylko, że nie moż-
na się tymi wszystkimi autami 
przejechać... – wzdycha Jędrzej 
Nowak z Katowic, który na zlot 
przyjechał z 6-letnim synem Igo-
rem. (hm)

Był potężny ził, jakiego przed laty 
używał Stalin i oklejony... jednogro-

szówkami poczciwy maluch. 
W słońcu błyszczały amerykańskie 
krążowniki szos i znany z filmów 

o Fantomasie citroen ds. W sobotę 
do Zabrza przyjechało ponad sto 

zabytkowych pojazdów. 
Wśród nich prawdziwe unikaty.

PEREŁKI NA KOŁACH
Potężny buick riviera z 1972 roku

Magdalena Grządziel w zabytkowym kabriolecie

Stefan Arendarczyk przy swoim bmw

Kto by nie dosiadł takiej maszyny...Jędrzej Nowak z synem Igorem

Najstarszy z „gości” zlotu

A gdzie Fantomas...?


